31/05/2023, 13:04 SEI/DPU - 6200966 - Edital

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000006629635&inf… 1/2

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM PORTO VELHO/RO
Rua Nathanael de Albuquerque, nº 192 - Bairro Centro - CEP 76801-044 - Porto Velho - RO

EDITAL - DPU-RO/DGP RO - Nº 01/2022, DE 31 DE MAIO DE 2023.

A Defensoria Pública da União em Porto Velho/RO, nos termos da Lei nº 11.788/08, de 25 de setembro de

2008, torna público o resultado final do Processo Seletivo para formação de cadastro de reserva para estágio remunerado na
área do Direito para estudantes da Pós-Graduação.

Em atenção ao disposto no edital de abertura, bem como em destaque dos itens das avaliações (1ª e 2ª

etapas) e dos critérios de desempate, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo:

DAS AVALIAÇÕES: PROVA OBJETIVA ONLINE – DISCURSIVA E ENTREVISTAS:
4.1. O Processo Seletivo será composto por 02 etapas;
4.2. A primeira etapa, terá como quadro avaliativo a aplicação de uma Prova Objetiva Online
seguida de uma Prova Discursiva, após a aprovação na prova Objetiva online o candidato segue
para
realização da prova Discursiva, cumprindo assim a primeira etapa.
4.3. Na segunda etapa, após a publicação final da lista Definitiva dos Aprovados na primeira etapa
será realizado um agendamento por parte da Comissão da DPU – Porto Velho/RO que irão
proceder
com as entrevistas de forma presencial, finalizando assim o processo avaliativo e a convocação
dos
aprovados no certame.

(...)
Para efeito de desempate entre candidatos classificados com igual nota final,
serão utilizados,sucessivamente, os seguintes critérios:
5.16.1. o candidato que obtiver maior pontuação na redação;
5.16.2. o candidato que obtiver maior pontuação nas questões objetivas;
5.16.3. o candidato de maior idade.

RESULTADO FINAL

VAGA: PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO    CÓDIGO: PG-DIR
ORDEM CANDIDATO CARGO DATA

NASC
OBJETIVA DISCURSIVA 1º

ETAPA
2º
ETAPA(ENTREVISTA)

NOTA
FINAL

1º ANA BEATRIZ BARBOSA
BRAGA

PG-DIR 06/11/2000 34 56 90 96 93

2º NAARA DA SILVA MELO PG-DIR 24/10/1996 30 60 90 95 92,50
3º LÍVIA DE MELO CRUZ PG-DIR 10/09/1994 28 58 86 95 90,50
4º JOÃO VITOR

SANGIACOMO MEIRA
LIMA

PG-DIR 11/11/1995 37 50 87 90 88,50

5º YASMIN RIBEIRO ROCHA PG-DIR 07/09/1999 23 59 82 94 88
6º ANANDA DE MELO

CRUZ
PG-DIR 24/11/1998 24 57 81 95 88

7º VIVIANE SOUZA DE
OLIVEIRA SILVA

PG-DIR 22/10/1993 31 60 91 82 86,50

8º JUSSARA REGO DE
FREITAS

PG-DIR 30/04/1998 26 57 83 90 86,50

9º SAULO FREIRES LIMA PG-DIR 14/04/1992 33 57 90 82 86

31/05/2023, 13:04 SEI/DPU - 6200966 - Edital

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000006629635&inf… 2/2

10º MÔNICA SILVA DE
ANDRADE

PG-DIR 22/01/1998 26 55 81 85 83

11º NATÁLIA BEATRIZ DOS
SANTOS

PG-DIR 18/03/1997 29 56 85 78 81,50

12º SARA DE SOUZA
BARBOSA

PG-DIR 29/09/1994 25 57 82 80 81

13º GUSTAVO SILVEIRA
SERRANO

PG-DIR 24/11/1995 32 55 87 75 81

14º LIZIANE SILVA NOVAIS PG-DIR 20/07/1989 24 60 84 77 80,50
15º BRUNA LETÍCIA

NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

PG-DIR 19/12/1997 29 55 84 70 77

16º CAIO LUAN DOS SANTOS
ANDRADE

PG-DIR 04/05/1998 28 55 86 68 75,50

17º HAIRTON TOSHIAKI
HIDAKA TRINDADE

PG-DIR 17/12/1997 34 55 89 60 74,50

18º ANTÔNIO ALYSSON
COSTA DE SOUZA

PG-DIR 29/10/2000 24 58 82 60 71

19º ESDRAS SUED DE LIMA
SANTOS

PG-DIR 29/08/1999 27 56 83 58 70,50

20º KÁTIA SIMONI DA SILVA
SERRA

PG-DIR 12/12/1986 23 56 79 60 69,50

21º PAULO SOARES FEITOSA
JÚNIOR

PG-DIR 09/07/1993 32 56 88 50 69

22º ÉRICA VANESSA MORIM
SARAIVA

PG-DIR 09/11/1986 29 58 87 50 68,50

23º VALÉRIA CARLA DE
OLIVEIRA BRANDÃO

PG-DIR 12/05/2000 22 58 80 50 65

24º ALISSON AUGUSTO DOS
SANTOS FERREIRA

PG-DIR 06/09/1993 23 57 80 40 60

25º ANANDA DE AGUIAR
SOARES

PG-DIR 11/12/1996 32 56 88 20 54

26º LETÍCIA COELHO
CAVALCANTE MOREIRA

PG-DIR 21/03/2000 36 60 96 0 48

27º ANA PAULA DA SILVA PG-DIR 31/01/1996 29 57 86 0 43
28º ÂNDERSON ROBERTO

DA SILVA
PG-DIR 10/06/1985 25 56 81 0 40,50

29º GABRIEL PEREIRA
SINIMBU

PG-DIR 01/02/1993 23 55 78 0 39

Documento assinado eletronicamente por Thiago Roberto Mioto, Defensor(a) Público(a) Chefe Substituto(a), em
31/05/2023, às 12:50, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html
informando o código verificador 6200966 e o código CRC 82C80DA3.

08171.000168/2023-60 6200966v6